



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

JESPER BUCH HOLDING APS
DALGAS BOULEVARD 48, 2000 FREDERIKSBERG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. juni 2022

Jesper Buch

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Jesper Buch Holding ApS Dalgas Boulevard 48 2000 Frederiksberg
	CVR-nr.: 38 10 92 27
	Stiftet: 13. oktober 2016
	Kommune: Frederiksberg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jesper Buch
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i andre selskaber samt anden virksomhed, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserer i 2021 et overskud på 5 mio. kr. Årets resultat og likviditet er positivt påvirket af et yderst tilfredsstillende exit, hvor Hungry sælges til Delivery Hero i efteråret 2021. Selskabets investering i Hungry via The Starving Viking ApS, påvirker årets resultat positivt med 9 mio. kr. og likviditeten positivt med 43 mio. kr.

Årets resultat anses for værende meget tilfredsstillende.

Egenkapitalen inkl. gæld til selskabets hovedaktionær udgør 101 mio. kr. Selskabet er ved ejerens tilbagevenden til Danmark etableret med det formål, at eje investeringer i unoterede virksomheder og udgør dermed alene en del af ejerens samlede aktiver og formue.

Ledelsen vurderer, at dagsværdien på porteføljen ved udgangen af 2021 udgør betydeligt over 300 mio. kr. Bogført værdi udgør ca. 84 mio. kr.

Kapitalandele i associerede virksomheder samt kapitalinteresser indregnes til kostpris. Det medfører, at værdistigninger først indregnes ved realisation og ikke løbende i takt med værdiforøgelsen. Samtidig foretages der årligt nedskrivning af kapitalandele i de virksomheder, hvor der konstateres et fald i dagsværdien til under kostpris. Dette medfører, sammen med selskabets finansieringsomkostninger til selskabets kapitalejer, at der forventes negative regnskabsmæssige resultater indtil et eller flere af selskabets kapitalandele er modne til exit. Der er konstateret en tilfredsstillende udvikling i langt hovedparten af porteføljeselskaberne og ledelsen ser fortsat et betydeligt potentiale i den fremtidige udvikling i dagsværdien af den samlede portefølje.

Selskabets egenkapital udgør -2 mio. kr., og forventes reetableret via afkast fra kapitalandele inden for få år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....	1	8.980	843
Eksterne omkostninger.....		-156	-106
DRIFTSRESULTAT.....		8.824	737
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		-415	59
Andre finansielle indtægter.....	2	437	332
Andre finansielle omkostninger.....	3	-3.882	-3.523
RESULTAT FØR SKAT.....		4.964	-2.395
Skat af årets resultat.....		77	287
ÅRETS RESULTAT.....		5.041	-2.108
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		175	963
Overført resultat.....		4.866	-3.071
I ALT.....		5.041	-2.108

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Andre investeringsaktiver.....		150	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	150	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		227	1.014
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		17.701	50.155
Kapitalandele i kapitalinteresser.....		66.503	69.564
Andre tilgodehavender.....		2.900	3.250
Finansielle anlægsaktiver.....	5	87.331	123.983
ANLÆGSAKTIVER.....		87.481	123.983
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		9	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	305
Andre tilgodehavender.....		9.027	500
Tilgodehavende selskabsskat.....		4	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		77	287
Tilgodehavender.....		9.117	1.092
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	6	1.122	779
Værdipapirer.....		1.122	779
Likvider.....		3.041	35
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		13.280	1.906
AKTIVER.....		100.761	125.889

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Anpartskapital.....		50	50
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		177	2
Overført overskud.....		-2.223	-7.089
EGENKAPITAL.....		-1.996	-7.037
Gæld til pengeinstitutter.....		43	4.509
Gældsbreve kapitalejer.....		102.681	128.099
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	285
Anden gæld.....		33	33
Kortfristede gældsforpligtelser.....		102.757	132.926
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		102.757	132.926
PASSIVER.....		100.761	125.889
Eventualposter mv.	7		
Medarbejderforhold	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	50	2	-7.089	-7.037
Forslag til resultatdisponering.....		175	4.866	5.041
Egenkapital 31. december 2021.....	50	177	-2.223	-1.996

NOTER

	2021 tkr.	2020 tkr.	Note
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			1
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	175	963	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	8.805	-120	
	8.980	843	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	437	332	
	437	332	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	13	14	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.869	3.509	
	3.882	3.523	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre investeringsaktiver	
Tilgang.....		150	
Kostpris 31. december 2021.....		150	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		150	
Finansielle anlægsaktiver			5
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2021.....	50	50.155	
Tilgang.....	0	1.613	
Kostpris 31. december 2021.....	50	51.768	
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	964	0	
Udloddet resultat.....	-962	0	
Årets resultat.....	175	0	
Årets værdireguleringer.....	0	-34.067	
Værdireguleringer 31. december 2021.....	177	-34.067	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	227	17.701	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)			5
	Kapitalandele i kapitalinteresser	Andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....	72.518	3.250	
Tilgang.....	640	50	
Afgang.....	-4.993	-400	
Kostpris 31. december 2021.....	68.165	2.900	
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	-2.955	0	
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver.....	1.293		
Værdireguleringer 31. december 2021.....	-1.662	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	66.503	2.900	
<p>Selskabet investerer hovedsageligt i minoritetsandele i unoterede virksomheder. Virksomhederne der investeres i, er delvist opstartsvirksomheder og delvist mere etablerede virksomheder, hvoraf en række som følge af deres tidlige stadie og fokus på udvikling ikke realiserer positiv indtjening. Som følge af, at kapitalandelene ikke handles på et aktivt marked, og der i nogle tilfælde kan være en længere periode mellem transaktioner, hvor der konstateres en objektiv værdiansættelse af kapitalandelene, er der risici forbundet med identifikation og opgørelse af eventuelt nedskrivningsbehov. Værdiansættelserne er afhængig af eksekvering af forretningsplaner m.v. Ledelsen skønner ved regnskabsaflæggelsen at værdiansættelsen er forsvarlig.</p>			
Andre værdipapirer og kapitalandele			6
<p>Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:</p>			
		Børsnoterede danske aktier	
Dagsværdi 31. december 2021.....		1.122	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		343	
Eventualposter mv.			7
Hæftelse i sambeskatningen			
<p>Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p>			
<p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.</p>			
	2021	2020	
Medarbejderforhold			8
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
